PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N° 009/UFSJ/PROEX, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023, ELEIÇÃO PARA
MEMBRO DO COMITÊ DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA

DE CULTURA POPULAR MAX JUSTO GUEDES

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX), da Universidade Federal de

São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições e, de acordo com item 9.1 do
Edital nº 009/2023/UFSJ/PROEX, informa que houve apenas um candidato inscrito
para a vaga de membro docente do Comitê de Desenvolvimento do Centro de
Referência de Cultura Popular Max Justo Guedes (CDC) - Fortim dos Emboabas.
Desta maneira, não haverá necessidade de se realizar processo eleitoral para escolha,
ficando a vaga de membro docente destinada ao candidato inscrito, a saber:

- ROGERIO ANTONIO PICOLI (DFIME).

São João del-Rei, 20 de outubro de 2023

Francisco Ângelo Brinati
Pró-Reitor de Extensão e Cultura UFSJ

Presidente do Comitê de Desenvolvimento do Centro de Referência de Cultura
Popular Max Justo Guedes (CDC) - Fortim dos Emboabas